平成 23 年 6 月 30 日

各  位

会 社 名 株式会社 トーメンエレクトロニクス

代表者名 代表取締役社長 磯 野 央 幸

（コード番号 7558 東証第一部）

問合せ先 経営企画部長 西 山 健 太 郎

 （℡．03-5462-9666）

支配株主等に関する事項について

 当社の親会社である豊田通商株式会社について、支配株主等に関する事項は、以下のとおりとなり

ますので、お知らせいたします。

1．親会社、支配株主（親会社を除く。）又はその他の関係会社の商号等
（平成23年3月31日現在）

議決権所有割合（％）
名 称 属 性

直接所有分 合算対象分 計

親会社等が発行する株券が上場されている

金融商品取引所等

豊田通商株式会社 親会社 39.6 0.6 40.2
株式会社東京証券取引所 市場第一部
株式会社名古屋証券取引所 市場第一部

2．親会社等の企業グループにおける上場会社の位置付けその他の上場会社と親会社等との関係
 当社の親会社である豊田通商株式会社は、金属、グローバル生産部品・ロジスティクス、自動車、

機械・エネルギー・プラントプロジェクト、化学品・エレクトロニクス、食料、生活産業・資材の７

つの事業領域を柱に、世界中で幅広い事業を展開しております。豊田通商グループは、国内外500社
以上の子会社・関連会社で構成されており、これらの強固な連携を基盤にグローバルな価値創造のネ

ットワークを構築しております。当社は、同グループの一員として化学品・エレクトロニクス事業の

一翼を担うとともに、同グループのネットワークを活用することにより、当社グループのビジネス展

開に相乗効果が生まれるものと考えております。
 当社の取締役５名のうち３名が親会社の出身者で構成され、取締役会における審議を通じて、当社

の経営方針の決定等に参画しております。親会社から受け入れている出向者については、主として人

的交流を目的としたものであり、当社経営の独立性に影響を及ぼす立場にありません。
当社は、親会社やそのグループ企業との関係において、事業運営及び取引の独立性を保つことを基

本として事業を遂行しており、金銭等における貸借関係、保証・被保証関係等もありません。取締役

５名のうち、親会社の執行役員を兼務する当社の非常勤取締役１名を除く４名は、当社の事業活動に

専念しております。当社は独自の事業計画のもと、大手電機メーカーを主とした一般取引先との取引

を行っており、独自に市場及び顧客の開拓にも注力しております。

（役員の兼務状況）

役 職 氏 名 親会社での役職 就任理由

取締役（非常勤） 岡本 康
執行役員 化学品・エレクトロニ

クス本部長補佐
豊富な経営経験と見識を活かし、当社

経営の助言を得るため。

3．支配株主等との取引に関する事項
 重要性がないため記載しておりません。

4．支配株主との取引等を行う際における少数株主の保護の方策の履行状況
 当社グループと親会社やそのグループ企業との間の取引条件は、一般取引先と同様、市場価格等を

参考に双方協議のうえ、合理的に決定されております。また、当社の活動は、親会社グループとの取

引に大きく依存する状況にないことから、当社は、親会社からの一定の独立性が確保されているもの

と認識いたします。
 以上のように、親会社との取引に際しては、少数株主の保護に配慮しております。

（注）親会社である豊田通商株式会社の組織については、提出日現在のものを記載しております。

以 上